peemantories Contactos
Delivering the NDIS in your community e s e n c i a I e s

Tipo de consulta A quién puedo contactar Datos de Contacto
Necesito ayuda para obtener SSI Local Area Coordination 1800 960 975
acceso al NDIS Program LAC@ssi.org.au
] ] (SWS/ SYD Districts) ssi.org.au
Necesito ayuda para usar mi plan )
de NDIS Coordinacion de Area Local de | Datos de otras Asociaciones LAC en la
SSI comunidad:
Vivo con discapacidad pero no www.ndis.gov.au/understanding/ndis-
soy elegible para el NDIS each-state/new-south-wales

Tengo una consulta o queja sobre
el programa NDIS Local Area
Coordination (Coordinacion de
area local de NDIS)

Tengo una consulta sobre el NDIS | Early Childhood Early Para una lista completa de ubicacion
para nifios de 0 a 6 afios Intervention (ECEI Partners) de oficinas:
www.ndis.gov.au/contact/locations

Intervencion Temprana en la
Primera Infancia EACH (Sydney Sudoeste):
1300 00 3224
www.each.com.au

Lifestart (Sydney):
1800 953 390
www.lifestart.org.au

Datos de otras asociaciones ECEI
Partners en la comunidad:
www.ndis.gov.au/understanding/ndis-
each-state/new-south-wales

Tengo una consulta o queja sobre | National Disability Insurance 1800 800 110
el NDIS Agency enquiries@ndis.gov.au
www.ndis.gov.au

Agencia Nacional de Seguro de

Discapacidad
Necesito un intérprete de TIS National 131 450
espaiol www.tisnational.gov.au
Soy sordo, tengo problemas National Relay Service 1300 555 727 + Hable y Escuche

133677 +TTY
0423 677 767 * Retransmision de SMS
internet-relay.nrscall.gov.au

de audicién y/o tengo una

discapacidad del habla servicio Nacjonal de

Retransmision

No estoy satisfecho con el NDIS Quality & Safeguards 1800 035 544
proveedor de mis servicios de Commission contactcentre@ndiscommission.gov.au
discapacidad www.ndiscommission.gov.au

Comision de Calidad y
Garantias de NDIS

No estoy satisfecho con mi Commonwealth Ombudsman | 1300 362 072
agencia de gobierno ombudsman@ombudsman.gov.au
www.ombudsman.gov.au

Defensor del Pueblo de la
Mancomunidad

No estoy satisfecho con un NSW Fair Trading 133220
producto o servicio que compré www.fairtrading.nsw.gov.au

Comercio Justo de NSW
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